АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РА СПОРЯЖЕНИЕ
от 25.12.2023 № 703-р

г. Оленегорск

Об утверждении состава муниципального Совета по образованию
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной

территорией Мурманской области на 2024-2025 годы

В соответствии с Положением о муниципальном Совете по
образованию муниципального округа город Оленегорск с подведомственной
территорией Мурманской области, утвержденным постановлением
Администрации города Оленегорска от 28.02.2022 № 142, руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией,
принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021
№ 01-22рс:

1. Утвердить прилагаемый состав муниципального Совета по
образованию муниципального округа город Оленегорск с подведомственной
территорией Мурманской области на 2024-2025 годы.

2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации города
Оленегорска от 17.03.2022 № 110-р «Об утверждении состава муниципального
Совета по образованию муниципального округа город Оленегорск с
подведомственной территорией Мурманской области на 2022-2023 годы».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
председателя Комитета по образованию Администрации города Оленегорска
Решетову В.В.

Заместитель главы Администрации города Л.Ф. Орлова

Комитет по обр^зовзни ■>
Администрации города Олеиегорскз
Входящий №. __________ !

ОТ « „20 ЛЗ г. I

Утвержден
распоряжением Администрации
города Оленегорска от 25.12.2023 № 703-р

СОСТАВ
муниципального Совета по образованию муниципального округа

город Оленегорск с подведомственной территорией
Мурманской области на 2024-2025 годы

1. Представители Администрации города Оленегорска:

Орлова
Лариса Федоровна

- заместитель главы Администрации города
Оленегорска

Решетова - председатель Комитета по образованию
Валентина Вячеславовна Администрации городаОленегорска

Кашаева
Елена Леонидовна

заместитель председателя Комитета по
образованию Администрации города Оленегорска

2. Представители руководителей муниципальных образовательных
организаций:

образовательных организаций:

Ершова
Наталия Петровна

заведующий Муниципальным бюджетным
дошкольным образовательным учреждением № 12

Котлова
Ирина Сергеевна

- заведующий Муниципальным автономным
дошкольным образовательным учреждением № 13

Лампига
Оксана Андреевна

директор Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения "Средняя
общеобразовательная школа № 22"

3. Представители педагогических работников муниципальных

Салихова
Марина Юсепьевна

учитель Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения "Основная
общеобразовательная школа № 21"

Пасекова
Екатерина Вадимовна

методист Муниципального учреждения
дополнительного образования «Центр
внешкольной работы»

Карпова
Юлия Игоревна

воспитатель Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения № 14

2

4. Представитель Совета депутатов города Оленегорска:

Юдина
Татьяна Владимировна

- воспитатель Муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения № 9

5. Представители общественности:

Пашинский
Сергей Сергеевич

- депутат Совета депутатов города Оленегорска

Фатерина
Екатерина Петровна

- член Оленегорской городской организации
Профсоюза работников народного образования и
науки РФ, учитель-логопед Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
"Основная общеобразовательная школа № 7"

6. Представители родителей (законных представителей обучающихся
воспитанников муниципальных образовательных организаций):

Г орелкина
Катерина Васильевна

от родительской общественности
Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения № 6

Щербакова
Лариса Витальевна

от родительской общественности
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 4»

Сарадян
Алина Николаевна

от родительской общественности
Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения № 2

Верещагина
Светлана Ивановна

от родительской общественности
Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения № 15

7. Представители обучающихся муниципальныхобщеобразовательных
школ

Абдуллаева
Лэйла Джавид кызы

- обучающаяся 8 «А» класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 4»

Саенко
Дарья Павловна

- обучающаяся 8 «Б» класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Основная общеобразовательная школа №21»

3

Дейко Анастасия
Александровна

- обучающаяся 8 «А» класса Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
"Основная общеобразовательная школа №7"